
 

 

 

Приложение №1 

 

 
Стоимость саженцев древесных растений (по группам возраста), выращенньж в 

питомникю. УСЛК им. проф. Л.И. Вигорова 
 

 

Наименование древесно- 

кустарниковых растений 

Цена за 1 экземпляр, руб., в т.ч. НДС 20% 

Группа по годам 

1 год 2 года 3 года 
свыше 4 

лет 

Открытая корневая система 

Актинидия коломикта 3250 300 350 1200 

Айва японская 300 400 450 2550 

Абрикос маньчжурский 550 700 750  

Барбарис обыкновенный 300 550 800 1050 

Бузина кистистая, красная 200 350 500 650 

Дуб черешчатый 100 150 300 4550 

Дерен белый 350 400 450 — 

Жимолость синяя 300 350 400  

Ива черничная 250 300 350 — 

Ирга овальная —  350 1550 

Клен гиннала 250 300 350 1250 

Клен мелколистный 300 500 1550 2050 

Клен остролистный 300 500 1650 3450 

Каштан конский 350 650 1250 3550 

Калина обыкновенная 150 300 350 750 

Крыжовник 250 300 350  

Кизильник блестящий 100 150 200 — 

Луносемянник даурский   350 

Липа мелколистная —  550 2050 

Лимонник китайский 300 400 600 1250 

Малина душистая 150 300 550 — 

Принсепия китайская 250 400 650 800 

Пузыреплодник «Дьябло» 300 350 550  

Роза, шиповник 170 350 500 800 

Рябина круглолистная 300 350 550 1250 

Спирея Бумальда 300 400 600  

Смородина черная 300 350 500 — 



 

Наименование древесно- 

кустарниковых растений 

Цена за 1 экземпляр, руб., в т.ч. НДС 20% 

Группа по годам 

1 год 2 года 3 года 
свыше 4 

 лет  

Смородина красная 300 350 400 — 

Смородина белая 300 350 400  

Горец сахалинский   — 350 

Чубушник тонколистный 400 450 500 1550 

Opex маньчжурский 350 550 1050 3550 

Закрытая корневая система 

Актинидия полигамная 500 550 750 1300 

Актинидия коломикта 

мужская 
300 350 550 1300 

Актинидия коломикта 300 350 550 1300 

Барбарис Тунберга «Аурея» 300 350 550 — 

Барбарис Тунберга 

«Атропурпурея» 
300 350 550 — 

Вишня войлочная BBCK 400 450 650 — 

Дерен белый 

«Элегантиссимо» 
350 400 500 — 

Ива черничная 300 350 550  

Лапчатка кустарниковая 300 350 550 — 

Кизильник блестящий 100 150 200 — 

Лимонник китайский 550 600 800  

Пузыреплодник «Дьябло» 300 350 550  

Роза парковая 350 400 600 — 

Роза морщинистая 

«Принцесса Севера» 
350 400 600 — 

Рябина круглолистная 300 350 550 — 

Слива ССК «Ванильная» 400 450 650  

Спирея Бумальда 350 400 600 — 

Туя западная «Брабант» 300 350 550 — 

Туя колоновидная 300 350 550  

Черевишня «ДЮК» 400 450 650 — 

Чубушник венечный 400 450 650 — 



 

 

 

 

ДОГОВОР 

Приложение N 2 

ТУ 
ОТ  №   

 

г. Екатеринбург 

купли-продажи саженцев W°  

 

«   »  202  г. 
 

Федеральное  государственное  біоджетное  образовательное  учреждение  выстего  образования 

«Уральский государственный лесотехнический университет» (УГЛТУ) в лице проректора по научной работе 

и инновационной деятельности Фомина В.В., действующей на основании доверенности № 3 от 09.01.2024 г., 
именуемый   в   дальнейшем   Прод авец,   с   одной   стороны,   и   

именуем в дальнейшем Покупатель с 
другой стороны, вместе именуемые Стороне.т, заключили настоящий договор о нижеследующем: 

1. Предметом настоящего Договора яві яется купля-продажа саженцев древесно-кустарниковых растений, 

именуемых в дальнейшем «Товар». Ассорз имент, количество, цена Товара указываются в Заказе, являющимся 

неотъемлемой частью договора. 

2. Продавец обязан передать Товар Покуп ггепю в ассортименте и количестве согласно Заказа в течение одного 

рабочего дня с даты оплаты, или в ин ые согласованные сторонами сроки. Покупатель обязан оплатить 

приобретаемый Товар в размерах, установлі нных в Заказе в течение одного рабочего дня с даты его оформления. 

Покупатель обязан принять Товар в порядке установленном настоящим Договоров. 

3. Оплата производится в рублях, безналичі ым или наличные платежом в кассу Продавца на основании Заказа в 

размере 100 % от стоимости товара. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный 

счет или в кассу Продавца. 

4. Покупатель обязуется забрать Товар в те пение одного рабочего дня с даты оплаты или в иные согласованные 
сторонами сроки. 

5. Приемка Товара по количеству и качесзву осуществляется Покупателем. Свидетельством приемки Товара 

является подпись Покупателя на Заказе. Живые растения (посадочный материал) надлежащего качества обмену и 

возврату не подлежат (Постановление Пpa жительства РФ от 19.01.1998 №55, ред. От 08.11.1998). Не являются 

существенными недостатками товара: 

•  частичная и/или временная поте{ я декоративности, вследствие естественных реакций растений на 

стресс/условия перевозки, пересц ки и т.п. (повреждение и/или преждевременное опадение листвы, 

уменьшение годового прироста, из іенение окраски побегов, листвы, временная потеря тургора, сломы и 

-) 
• незначительное повреждение побе тов или корневой системы растений, которое является неизбежным 

при выкопке для случая поставки it/или продажи растения с закрытой корневой системой в форме кома 

либо кома с металлической оплетко к. 

• обрезка побегов, соцветий, части листвы растений изготовителем или продавцом в целях формирования 

растений или особенностей пересадки, транспортировки, хранения. 

Гарантийный срок на товар Продавцом i е установлен. При заявлении Покупателем претензии к товару с 

существенными недостатками после передачи товара Продавцом, Покупатель несет бремя доказывания, что 

недостаток (недостатки) товара возни кли по вине Продавца либо по причинам, возникшим до передачи товара 

Покупателю, а не вызваны ненадлежащим с бращением, условиями хранения и уходом за растениями (п.б, ст. 18 

Закона о защите прав потребителей). 

6. В случае неисполнения или ненад пежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим 

Договоров, стороны несут ответственнос гь в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации. 

7. Договор вступает в силу с момента подписани я. Настоящий договор подписан в двух экземплярах по одному 

для каждой из сторон. Каждая из сторон вп[ аве в любое время отказаться от Договора, возместив другой стороне 

понесенные издержки. 

ПРОДАВЕЦ: 

ФГБОУ ВО «Уральский государствен зый 

лесотехнический университет» 

ПОКУПАТЕЛЬ: 

ФИО   

620100 г. Екатеринбург, Сибирский трак 

ИНН 6662000973 КПГІ 668501001 

37   

Получатель VФK по Свердловской облас ги 

(УГЛТУ л/ся. 20626X45000) 

БНК 046577001 

Баик Уральское ГУ Банка России 

р/с 40501810100002000002 

OKTMO 65701000 

Проректор по НРиИД   

 

дата рождения    

тел.   

 



Согласие на обработку персон ьных данных к договору купли-продажи саженцев 

 20 » г. 

1.  ,  являющийся 
Покупателем по договору купли-продажи саженцев №  от « »  20 г. 
дает Продавцу по указанному догово 
Согласие) на следующих условиях: 

согласие на обработку своих персональных данных (далее 

1.1. Перечень персональных данны , на обработку которых Покупателеи предоставляется 
согласие: фамилия, имя, отчество; год рождения; месяц рождения; дата рождения; номер 
контактного телефона (сотового, домашнего, внутреннего); Цель обработки Продавцом 
персональных данных Покупателя: выполнение договорных обязательств. Способ обработки 
персональных данных Покупателя - смешанная обработка. Перечень действий с персональными 
данными Покупателя, на совершение которых дается согласие: сбор; запись; систематизация; 
накопление, хранение; извлечение; Использование; доступ; передача; блокирование; удаление; 
уничтожение. Срок действия Соглас на обработку персональных данных: с момента заключения 
договора и в течение 5 лет с момента окончания действия договора между Продавцом и 
Покупателем. 

 

  20 г. 
 

 
 

ЗАКАЗ 

(подпись Покупателя). 

по договору купли-продажи саженцев У.•      20 г. 

 

 

Наименование покупаемого товара 
Количество, 

ШТ. 

' 
ена за 

mm., 
руб. 

Стоимость, руб. 
в т.ч. НДС 20% 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Итого: (сумма цифрами и прописью)    

подпись работника УСЛК, оформившег Заказ   

Данные товара по Заказу проверил, с Заказом согласен    

Товар получил в полном объеме, товар ною осмотрен, претензий к качеству товара не имею 

  2023 г.   



Приложение №3 к приказу от « » №   

 

 

Калькуляции на реализацию саженцев древесно-кустарниковых растений (за один экземпляр), выращнваемых в питоиниках УСЛК 

УГЛТУ 

I Растения с открытой норевой системой 
 

 

 КБК Наименование Актинидия коломикта Айва японская  
1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 

244 Увеличение стоимости 
материальньт запасов и 

юсновньтюредсг 

177,08 212,50 247,92 850,00 247,92 283,33 318,75 1 806,25 

 
         

 
 Накладные расходы, 15% 31,25 37,50 43,75 150,00 43,75 50,00 56,25 318,75 
 Вceгo расходов 208,33 250,00 291,67 1 000,00 291,67 333,33 375,00 2 125,00 
 НДС, 20% 41,67 50,00 58,33 200,00 58,33 66,67 75,00 425,00 
 ИТОГО 250,00 300,00 350,00 1 200,00 300,00 400,00 450,00 2 550,00 

 

КБК Наименование Абрикос маньчжурский Барбарис обыкновенный 

1 год 2 года 3 года | свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 

244 Увеличение стоимости 
материальньт запасов и 
основньт средств 

389,58 495,83 531,25 212,50 389,58 566,67 743,75 

 Накладные расходьl, 15% 68,75 87,50 93,75 37,50 68,75 100,00 131,25 
 Вceгo расходов 458,33 583,33 625,00 - 250,00 458,33 666,67 875,00 
 НДС, 20% 91,67 116,67 125,00 50,00 91,67 133,33 175,00 
 ИТОГО 550,00 700,00 750,00 | - 300,00 550,00 800,00 1050,00 



КБК Наименование Бузина кистистая, красная Дуб черешчатый 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 

материальньт запасов и 
основньт средств 

141,67 247,92 354,17 460,42 70,83 106,25 212,50 3 203,92 

 Накладные расходы, 15% 25,00 43,75 62,50 81,25 12,50 18,75 37,50 587,75 
 Вceгo расходов 166,67 291,67 416,67 541,67 83,33 125,00 250,00 3 791,67 
 НДС, 20% 33,33 58,33 83,33 108,33 16,67 25,00 50,00 758,33 
 ИТОГО 200,00 ЗЅ0,00 500,00 650,00 100,00 150,00 300,00 4 550,00 

 

 КБК Наименование Дерен белый Жимолость синяя  
1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 

244 Увеличение стоимости 247,92 283,33 318,75  212,50 247,92 283,33  

  материальньт запасов и 
основньт средств 

         

 Накладные расходы, 15% 43,75 50,00 56,25  37,50 43,75 50,00  

 Вceгo расходов 291,67 333,33 375,00 - 250,00 291,67 333,33 - 
 НДС, 20% 58,33 66,67 75,00  50,00 58,33 66,67  

 ИТОГО 350,00 400,00 450,00 - 300,00 350,00 400,00 - 

 

КБК Наименование Ива черничная Ирга овальная 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 

материальньт запасов и 
основньт средств 

177,08 212,50 247,92 - -  247,92 1 097,92 

 Накладные расходы, 15% 31,25 37,50 43,75    43,75 193,75 
 Вceгo расходов 208,33 250,00 291,67 - - - 291,67 1 291,67 
 НДС, 20% 41,67 50,00 58,33    58,33 258,33 
 ИТОГО 250,00 300,00 350,00 - - - 350,00 1 550,00 



КБК Наименование Клен гиннала Клен мелколистый 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 

материальных запасов и 
основных средств 

177,08 212,50 247,92 885,42 212,50 354,17 1 097,92 1 452.08 

 Накладные расходы, 15% 31,25 37,50 43,75 156,25 37,50 62,50 193,75 256,25 
 Вceгo расходов 208,33 250,00 291,67 1 041,67 250,00 416,67 1 291,67 1 708,33 
 НДС, 20% 41,67 50,00 58,33 208,33 50,00 83,33 258,33 341,67 
 ИТОГО 250,00 300,00 350,00 1 250,00 300,00 500,00 1 550,00 2 050,00 

 

 КБК Наименование Клен остролистый Каштан конский  

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 212,50 354,17 1 168,75 2 443,75 247,92 460,42 885,42 2 514,58 

  материальных запасов и 
основных средств 

         

 Накладные расходы, 15% 37,50 62,50 206,25 431,25 43,75 81,25 156,25 443,75 
 Вceгo расходов 250,00 416,67 1 375,00 2 875,00 291,67 541,67 1 041,67 2 958,33 
 НДС, 20% 50,00 83,33 275,00 575,00 58,33 108,33 208,33 591,67 
 ИТОГО 300,00 500,00 1 650,00 3 450,00 350,00 650,00 1 250,00 3 550,00 

 

K6K Наименование Калина обыкновенная Крыжовник 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 

материальньт запасов и 
основньт средств 

106,25 212,50 247,92 531,25 177,08 212,50 247,92 - 

 Накладные расходы, 15% 18,75 37,50 43,75 93,75 31,25 37,50 43,75  

 Вceгo расходов 125,00 250,00 291,67 625,00 208,33 250,00 291,67  

 НДС, 20% 25,00 50,00 58,33 125,00 41,67 50,00 58,33  

 ИТОГО 150,00 300,00 350,00 750,00 250,00 300,00 350,00 - 



 

КБК Наименование Кизильник блестящий Луносемянник даурский 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 

244 Увеличение стоимости 
материальньт запасов и 
основньт средств 

70,83 106,25 141,67 -  -  247,92 

 Накладные расходы, 15% 12,50 18,75 25,00     43,75 
 Всего расходов 83,33 125,00 166,67 - - -  291,67 
 НДС, 20% 16,67 25,00 33,33     58,33 
 ИТОГО 100,00 150,00 200,00 - - -  350,00 

 

 КБК Наименование Липа мелколистная Лимонник китайский  

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 

244 Увеличение стоимости   389,58 1 452.08 212,50 283,33 425,00 885,42 

  материальных запасов и 
основньт средств 

         

 Накладные расходы, 15%   68,75 256,25 37,50 50,00 75,00 156,25 
 Вceгo расходов   458,33 1 708,33 250,00 333,33 500,00 1 041,67 
 НДС, 20%   91,67 341,67 50,00 66,67 100,00 208,33 
 ИТОГО - - 550,00 2 050,00 300,00 400,00 600,00 1 250,00 

 

КБК Наименование Малина душистая Принсепия китайская 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 

244 Увеличение стоимости 

материальньт запасов и 
основньт средств 

106,25 212,50 389,58  177,08 283,33 460,42 566,67 

 Накладные расходы, 15% 18,75 37,50 68,75  31,25 50,00 81,25 100,00 
 Вceгo расходов 125,00 250,00 458,33 - 208,33 333,33 541,67 666,67 
 НДС, 20% 25,00 50,00 91,67  41,67 66,67 108,33 133,33 
 ИТОГО 150,00 300,00 550,00 - 250,00 400,00 650,00 800,00 



 

КБК Наименование Пузыреплодник «Дьябло» Роза, шиповник 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 

244 Увеличение стоимости 
материальньт запасов и 
основньт средств 

212,50 247,92 389,58 - 120,42 247,92 354,17 566,67 

 Накладные расходы, 15% 37,50 43,75 68,75  21,25 43,75 62,50 100,00 
 Всего расходов 250,00 291,67 458,33 - 141,67 291,67 416,67 666,67 
 НДС, 20% 50,00 58,33 91,67  28,33 58,33 83,33 133,33 
 ИТОГО 300,00 350,00 550,00 - 170,00 350,00 500,00 800,00 

 

 КБК Наименование Рябина круглолистная Спирея Бумальда  

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 212,50 247,92 389,58 885,42 212,50 283,33 425,00  

  материальных запасов и 
основньт средств 

         

 Накладные расходы, 15% 37,50 43,75 68,75 156,25 37,50 50,00 75,00  

 Вceгo расходов 250,00 291,67 458,33 1 041,67 250,00 333,33 500,00 - 
 НДС, 20% 50,00 58,33 91,67 208,33 50,00 66,67 100,00  

 ИТОГО 300,00 350,00 550,00 1 250,00 300,00 400,00 600,00 - 

 

КБК Наименование Смородина первая Смородина красная 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 

материальньт запасов и 

основньт средств 

212,50 247,92 354,17  212,50 247,92 283,33  

 Накладные расходы, 15% 37,50 43,75 62,50  37,50 43,75 50,00 - 
 Вceгo расходов 250,00 291,67 416,67 - 250,00 291,67 333,33 - 
 НДС, 20% 50,00 58,33 83,33 - 50,00 58,33 66,67  

 ИТОГО 300,00 350,00 500,00 - 300,00 350,00 400,00 - 



 

КБК Наименование Смородина белая Гopeц сахалинский 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 

материальньт запасов и 
основньт средств 

212,50 247,92 283,33  -   247,92 

 Накладные расходы, 15% 37,50 43,75 50,00     43,75 
 Вceгo расходов 250,00 291,67 333,33 -  - - 291,67 
 НДС, 20% 50,00 58,33 66,67     58,33 
 ИТОГО 300,00 350,00 400,00 - - - - 350,00 

 

 K6K Наименование Чубушник тонколистный Opex маньчжурский  

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 283,33 318,75 354,17 1 097,92 247,92 389,58 743,75 2 514,58 

  материальньт запасов и 
основных средств 

         

 Накладные расходы, 15% 50,00 56,25 62,50 193,75 43,75 68,75 131,25 443,75 
 Вceгo расаодов 333,33 375,00 416,67 1 291,67 291,67 458,33 875,00 2 958,33 
 НДС, 20% 66,67 75,00 83,33 258,33 58,33 91,67 175,00 591,67 
 ИТОГО 400,00 450,00 500,00 1 550,00 350,00 550,00 1 050,00 3 550,00 

 

II Растения с закрытой корневой системой 
 

кьк Наименование Актинидия полигамная Актинидия коломикта мужская 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 

244 Увеличение стоимости 
материалъньт запасов и 
основньт средств 

354,17 389,58 531,25 920,83 212,50 247,92 389,58 920,83 

 Накладные расходы, 15% 62,50 68,75 93,75 162,50 37,50 43,75 68,75 162,50 
 Вceгo расходов 416,67 458,33 625,00 1 083,33 250,00 291,67 458,33 1 083,33 
 НДС, 20% 83,33 91,67 125,00 216,67 50,00 58,33 91,67 216,67 
 ИТОГО 500,00 550,00 750,00 1 300,00 300,00 350,00 550,00 1 300,00 



 КБК Наименование Барбарис Тунберга «Атропурпурея»  

1 год 2 года 3 года  1 год 2 года   
244 Увеличение стоимости 212,50 247,92 389,58  283,33 318,75 460,42  

  материальных запасов и 
основньт средств 

        

 Накладные расходы, 15% 37,50 43,75 68,75  50,00 56,25 81,25  

 Вceгo расходов 250,00 291,67 458,33  333,33 375,00 541,67 - 
 НДС, 20% 50,00 58,33 91,67  66,67 75,00 108,33  

 ИTOFO 300,00 350,00 550,00  400,00 450,00 650,00 - 
 

КЪК Наименование Актинидия коломикта Барбарис Тунберга «Аурея» 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 

материальньт запасов и 
основньт средств 

212,50 247,92 389,58 920,83 212,50 247,92 389,58  

 Накладные расходы, 15% 37,50 43,75 68,75 162,50 37,50 43,75 68,75  

 Вceгo расходов 250,00 291,67 458,33 1083,33 250,00 291,67 458,33  

 НДС, 20% 50,00 58,33 91,67 216,67 50,00 58,33 91,67  

 ГfЧоГо 300,00 350,00 550,00 1300,00 300,00 350,00 550,00 - 

 

 

КБК Наименование Дерен белый «Элегантиссимо» Ива черничная 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года  3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 

материальных запасов и 
основных средств 

247,92 283,33 354,17  212,50 247,92  389,58  

 Накладные расходы, 15% 43,75 50,00 62,50  37,50 43,75 | 68,75  

 Вceгo расходов 291,67 333,33 416,67 - 250,00 291,67  458,33 - 
 НДС, 20% 58,33 66,67 83,33  50,00 58,33 | 91,67  

 ИТОГО 350,00 400,00 500,00  300,00 350,00 | 550,00 - 



КБК Наименование Лапчатка кустарниковая Кизильник блестящий 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 

244 Увеличение стоимости 
материальньт запасов и 
основньт средств 

212,50 247,92 389,58  70,83 106,25 141,67  

 Накладные расходы, 15% 37,50 43,75 68,75  12,50 18,75 25,00  

 Вceгo расходов 250,00 291,67 458,33  83,33 125,00 166,67 - 
 НДС, 20% 50,00 58,33 91,67  16,67 25,00 33,33  

 ИТОГО 300,00 350,00 550,00  100,00 150,00 200,00 - 

 

 K6K Наименование Лимонник китайский Пузыреплодник «Дьябло»  

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 389,58 425,00 566,67 - 212,50 247,92 389,58  

  материальньт запасов и 
основньт средств 

         

 Накладные расходы, 15% 68,75 75,00 100,00  37,50 43,75 68,75  

 Вceгo расходов 458,33 500,00 666s67  250,00 291,67 458,33  

 НДС, 20% 91,67 100,00 133,33  50,00 58,33 91,67  

 ИТОГО 550,00 600,00 800,00 - 300,00 350,00 550,00 - 

 

КБК Наименование Роза парковая Роза морщинистая «Принцесса Севера» 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год | 2 года 3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 

материальньт запасов и 
основньт средств 

247,92 283,33 425,00 - 247,92  283,33 425,00  

 Накладные расходы, 15% 43,75 50,00 75,00  43,75 | 50,00 75,00  

 Вceгo расходов 291,67 333,33 500,00 - 291,67 | 333,33 500,00 - 
 НДС, 20% 58,33 66,67 100,00  58,33  66,67 100,00  

 ИТОГО 350,00 400,00 600,00 - 350,00 | 400,00 600,00 - 



КБК Наименование Рябина круглолистная Слива ССК Ванильная 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 

244 Увеличение стоимости 
материальных запасов и 
основньт средств 

212,50 247,92 389,58  283,33 318,75 460,42  

 Накладные расходы, 15% 37,50 43,75 68,75  50,00 56,25 81,25  

 Вceгo расходов 250,00 291,67 458,33  333,33 375,00 541,67  

 НДС, 20% 50,00 58,33 91,67  66,67 75,00 108,33  

 ИТОГО 300,00 350,00 550,00 - 400,00 450,00 650,00 - 

 

 КБК Наименование Спирея Бумальда Туя западная ‹Грабант»  

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 
244 Увеличение стоимости 247,92 283,33 425,00  212,50 247,92 389,58  

  материальньт запасов и 
основных средств 

         

 Накладньlе расходы, 15% 43,75 50,00 75,00  37,50 43,75 68,75  

 Вceгo расходов 291,67 333,33 500,00 - 250,00 291,67 458,33 - 
 НДС, 20% 58,33 66,67 100,00 - 50,00 58,33 91,67  

 ИТОГО 350,00 400,00 600,00 - 300,00 350,00 550,00 - 

 

КБК Наименование Туя колонновидная Черевитня «ДЮК» 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 

244 Увеличение стоимости 

материальных запасов и 
основньт средств 

212,50 247,92 389,58 - 283,33 318,75 460,42 - 

 Накладные расходы, 15% 37,50 43,75 68,75  50,00 56,25 81,25  

 Вceгo расходов 250,00 291,67 458,33 - 333,33 375,00 541,67 - 
 НДС, 20% 50,00 58,33 91,67  66,67 75,00 108,33  

 ИТОГО 300,00 350,00 550,00 - 400,00 450,00 650,00 - 



КБК Наименование Чубушник вечный 

1 год 2 года 3 года свыше 4 лет 

244 Увеличение стоимости материальньт запасов 

и основньт средств 

283,33 318,75 460,42  

 Накладные расходы, 15% 30,00 56,25 81,25  

 Всего расходов ззз,зз 375,00 541,67  

 НДС, 20% 66,67 75,00 108,33  

 ИТОГО 400,00 450,00 650,00  

 

 

 

 

 

 


